CONTROLADORIA

http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.splonline.com.br/camaraitapemirim/

CÂMARA MUNICIPAL

www.itapemirim.es.leg.br/

1

Ofício PRESID/JOL nº 135/2022

Itapemirim-ES, 11 de novembro de 2022.

Excelentíssimo Senhor

ANTÔNIO DA ROCHA SALES

Prefeito Municipal de Itapemirim-ES

Assunto: Encaminhamento de Indicações Legislativas.

Senhor Prefeito,

Venho por meio deste, encaminhar ao Exmo. Senhor, 06 (cinco) Indicações Legislativas, após

apreciadas em Plenário na 41ª Sessão Ordinária de 09 de novembro de 2022 desta Casa de Leis:

• Indicação nº 204/2022: Indica reforma geral e construção de muro no Ginásio Poliesportivo

da Comunidade de Santo Amaro, neste Município. (Autor: José de Oliveira Lima);

• Indicação nº 205/2022: Indica ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal Antônio da Rocha Sales,

que empreenda esforços junto ao Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo, para que

viabilize estudos e elaboração de projeto, a fim de viabilizar o início das obras de

pavimentação asfáltica da via rural que liga Brejo Grande no Norte a estrada de Garrafão,

neste Município. (Autor: Erasto da Costa Rocha);

• Indicação nº 206/2022: Indica alargamento (expansão) da Ponte próxima a residência do

Pastor Luiz, na localidade Brejo Grande do Norte, neste Município. (Autor: Erasto da Costa

Rocha);

• Indicação nº 207/2022: Indica a instalação de câmeras de vídeo monitoramento para fins

de segurança, em frente a escola EMPEF “Rozária da Silveira Nunes”, na localidade de Rio

Muqui Pedra, neste Município. (Autor: Erasto da Costa Rocha);

• Indicação nº 208/2022: Indica manutenção nas emendas da Ponte Jouber Ayub (Ponte

Nova), na sede de Itapemirim, neste Município. (Autor: Erasto da Costa Rocha).

• Indicação nº 209/2022: Indica serviços de operação tapa buracos em toda a extensão da

rua Maria Fernandes Marvila, que se inicia na av. Rafael Vales dos Reis próximo à casa de

Dona Da’hora e finda na rodovia Safra x Marataízes próximo a subida do Morro do Cabrito

em Campo Acima, neste Município. (Autor: Estevão Silva Machado).

As mesmas seguem em anexo.

Sem mais para o momento, apresento votos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,

José de Oliveira Lima

Vereador-Presidente

Biênio 2021-2022

Autenticar documento em https://camaraitapemirim.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 320039003800360037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP -
Brasil.

http://controladoria.camaraitapemirim.es.gov.br/portal/
http://www.splonline.com.br/camaraitapemirim/
http://www.itapemirim.es.leg.br/

		2022-11-11T12:09:19-0300